ДЕПАРТАМЕТ  ФИНАНСОВ  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
от   30  января  2008 г.                                                                         N  21н
ПРИКАЗ

Об утверждении Порядка составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности распорядителями и получателями средств областного бюджета

В целях своевременного и качественного составления бюджетной отчетности распорядителями и получателями средств областного бюджета, в соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности распорядителями и получателями средств областного бюджета (приложение N 1).

2. Установить сроки представления бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного бюджета (приложение N 2).

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2008 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя главы департамента
Глава департамента                                                                            Е.В.Ковалева

Приложение N 1

к приказу

департамента финансов

Кировской области
от  30 января  2008 г. N 21н
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГОДОВОЙ, КВАРТАЛЬНОЙ И МЕСЯЧНОЙ

БЮДЖЕТНОЙ ОТЧЕТНОСТИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ И ПОЛУЧАТЕЛЯМИ СРЕДСТВ

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан на основании Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 августа 2007 года N 72н (далее - Инструкция).

2. Настоящий Порядок разработан в целях установления единого порядка составления и представления бюджетной отчетности главными распорядителями средств областного бюджета.

2. Составление отчетности

3. Главные распорядители средств областного бюджета составляют сводную бюджетную отчетность на основании бюджетной отчетности, полученной от учреждений, находящихся в их ведении.

4. Бюджетная отчетность составляется главными распорядителями средств бюджета нарастающим итогом с начала года в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой.

5. Бюджетная отчетность (за исключением сводной) составляется на основе данных Главной книги, а также иных регистров бюджетного учета. До составления бюджетной отчетности производится сверка оборотов и остатков по аналитическим регистрам учета с оборотами и остатками по счетам бюджетного учета.

Показатели годовой бюджетной отчетности должны быть подтверждены данными инвентаризации, проведенной в установленном порядке.

6. Изменения показателей бюджетной отчетности на начало года должны быть объяснены в Пояснительной записке и отклонения приведены в Справке об изменении валюты баланса.

7. Сводная бюджетная отчетность подписывается руководителем, главным бухгалтером, а при наличии соответствующей должности и начальником финансово-экономического службы главного распорядителя средств бюджета.

Бюджетная отчетность получателей средств областного бюджета подписывается руководителем и главным бухгалтером.

В отчете не должно быть подчисток и исправлений с применением корректирующих средств.

Ошибочные записи исправляются путем зачеркивания тонкой линией неправильных сумм, над которыми надписываются правильные суммы.

8. Главные распорядители, получатели средств областного бюджета формируют следующую отчетность:

1) ежемесячно - Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета - форма 0503127;

- Справка по консолидируемым расчетам - форма 0503125;

2) Ежеквартально представляются:
- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета - форма 0503127;
- Справка по консолидируемым расчетам - форма 0503125;

- Пояснительная записка - форма 0503160, по перечню квартальных форм.

3) Ежегодно представляются:

- Баланс главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета - форма 0503130;

- Справка по заключению счетов бюджетного учета отчетного финансового года - форма 0503110;

- Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя (распорядителя), получателя средств бюджета - форма 0503127;
- Справка по консолидируемым расчетам - форма 0503125;

- Отчет о финансовых результатах деятельности - форма 0503121;

- Пояснительная записка - форма 0503160.

9. Пояснительная записка (форма 0503160) составляется главными распорядителями средств областного бюджета, текстовая часть, которой содержит общие вопросы организации деятельности распорядителя средств бюджета, анализ кассового исполнения бюджета и прочее.

3. Представление отчетности в департамент финансов
Кировской области
10. Ежемесячная бюджетная отчетность представляется главными распорядителями на бумажном носителе.

Квартальная и годовая бюджетная отчетность представляется главными распорядителями на бумажном носителе и в электронном виде, при этом отчетные показатели в них должны быть идентичны.

В электронном виде бюджетная отчетность представляется на электронных носителях или передается по электронным каналам связи (по согласованию с департаментом финансов Кировской области) в соответствии с требованиями к структуре и форматам информации, передаваемой в электронном виде при представлении бюджетной отчетности.

Организация формирования бюджетной отчетности на бумажном носителе и в электронном виде осуществляется главными распорядителями самостоятельно.

11. Квартальная, годовая и месячная бюджетная отчетность представляется главными распорядителями средств областного бюджета согласно срокам представления бюджетной отчетности (приложение N 2).
12. Департамент финансов Кировской области последовательно осуществляет:

загрузку данных, представленных распорядителями в электронном виде, в программный продукт «Смета-КС» и «СКИФ-3», предварительно проверив электронный носитель на отсутствие вирусов;

проверку соответствия данных, представленных в электронном виде и на бумажном носителе;

проверку соблюдения контрольных соотношений показателей бюджетной отчетности органов государственной власти области с использованием программных средств;

формирование на бумажном носителе и в электронном виде свода показателей бюджетной отчетности по областному бюджету.

13. В случае установления несоответствия показателей бюджетной отчетности распорядителей, представленных на бумажном носителе и в электронном виде, обнаружения ошибок при проверке соблюдения контрольных соотношений или наличии иных замечаний по представленной бюджетной отчетности распорядители вносят необходимые исправления и осуществляют повторное представление бюджетной отчетности на бумажном носителе и в электронном виде.

4. Заключительные положения

14. Департамент финансов Кировской области, может вводить дополнительные специализированные формы отчетности, представляемые в составе форм годовой, квартальной, месячной бюджетной отчетности, отражающие специфику деятельности главных распорядителей, получателей средств бюджета.

15. Ответственность за достоверность представленной бюджетной отчетности возлагается на главных распорядителей и получателей средств областного бюджета.

Глава департамента                                                                            Е.В.Ковалева
Приложение N 2
к приказу

департамента финансов

Кировской области
от  30 января  2008 г. N 21н
Сроки

представления бюджетной отчетности органами государственной власти
	№ п/п
	Органы государственной власти области
	Сроки предоставления отчетов

	годовой в январе следующего за отчетным
	месячный
	квартальный
*)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Департамент образования Кировской области
	31
	10

	2
	Департамент культуры Кировской области
	31
	9

	3
	Департамент здравоохранения Кировской области
	31
	10

	4
	Департамент социального развития Кировской области
	31
	10

	5
	Департамент промышленного развития Кировской области
	28
	7

	6
	Департамент гражданской защиты и пожарной безопасности Кировской области
	30
	8

	7
	Департамент госсобственности Кировской области
	31
	7

	8
	Департамент финансов Кировской области
	31
	9

	9
	Департамент строительства и архитектуры Кировской области
	28
	7

	10
	Департамент энергетики и газификации Кировской области
	24
	6

	11
	Департамент сельского хозяйства и продовольствия Кировской области
	29
	7

	12
	Управление охраны окружающей среды и природопользования Кировской области
	25
	7

	13
	Управление по делам молодежи Кировской области
	28
	7

	14
	Управление ЗАГС Кировской области
	25
	8

	15
	Департамент по организационному обеспечению деятельности мировых судей Кировской области
	22
	6

	16
	Управление по делам архивов Кировской области
	28
	7

	1
	2
	3
	4
	5

	17
	Управление охраны и использования  животного мира Кировской области
	25
	6

	18
	Управление ветеринарии Кировской области
	29
	8

	19
	УВД Кировской области
	31
	10

	20
	Региональная служба по тарифам Кировской области
	24
	6

	21
	Управление по физической культуре, спорту и туризму Кировской области
	30
	8

	22
	Администрация Правительства области
	30
	9

	23
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области
	23
	5

	24
	Представительство Правительства Кировской области при Правительстве Российской Федерации
	23
	7

	25
	Государственная жилищная инспекция Кировской области
	22
	5

	26
	Законодательное собрание Кировской области
	28
	6

	27
	ГОУ «АТХ Правительства Кировской области»
	25
	7

	28
	Избирательная комиссия Кировской области
	22
	6

	29
	Управление дорожного хозяйства Кировской области
	23
	5

	30
	Департамент государственных закупок Кировской области
	23
	5

	31
	Департамент ЖКХ Кировской области
	23
	6

	32
	Управление государственной службы занятости населения Кировской области6
	30
	10

	33
	Департамент информационно-аналитической работы и связей с общественностью Кировской области
	29
	6

	34
	Контрольно-счетная палата Кировской области
	28
	6

	35
	Департамент лесного хозяйства Кировской области
	30
	9

	36
	Кировский областной территориальный фонд обязательного медицинского страхования
	29
	12

	37
	Управление государственной охраны объектов культурного наследия Кировской области
	24
	6

	38
	ГУ МЧС России по Кировской области
	29
	10

*) до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом